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Lotos Parafiny chce mieć 50 procent
polskiego rynku

Firma Lotos Parafiny powstała w wyniku konsolidacji spółek parafinowych z rafinerii: Jasło,
Czechowice oraz Grupy Lotos. Po połączeniu powstał jeden z największych wytwórców produktów
parafinowych w Europie.

Jacek Wilkoszewski powiedział, że Lotos Parafiny będzie sprzedawał wyłącznie produkty
przetworzone, między innymi świece i znicze. Nie będzie natomiast handlował gazem parafinowym.
"Zanim jednak przystąpimy do tych działań, musimy w pierwszej kolejności skonsolidować zakłady
produkcyjne w Jaśle i Czechowicach" - dodał prezes.

Według danych miesięcznika "Paliwa Płynne", krajowy rynek konsumuje rocznie ok. 150 tys. ton
wyrobów parafinowych. Około 80 tys. ton wykorzystywane jest do produkcji zniczy i lampionów
ogrodowych. Kolejne 40 tysięcy ton przeznaczone jest do produkcji świec, a ok. 20 tysięcy ton to
emulsje parafinowe.

Spółka RCParafiny, która weszła w skład Lotos Parafiny była w 100 proc. własnością Rafinerii
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Czechowice. Dostarcza na rynek parafiny niskozaolejone i jest ich największym krajowym
eksporterem - do odbiorców na Zachodzie trafia ok. 70 proc. produkcji. RCParafiny sprzedawały
rocznie około 12 tysięcy ton parafin i 3 tysiące ton mas parafinowych.

Z kolei należąca do Rafinerii Jasło spółka Parafiny wytwarza rocznie 30 tysięcy ton produktów. Na
eksport kierowano około 30 proc. produkcji.

W skład Grupy Lotos wchodzi 13 spółek. Zysk netto Grupy za 2003 rok wyniósł 248,2 mln zł, wobec
102 mln zł w 2002 roku. Przychody ze sprzedaży w roku 2002 wyniosły 6 mld 334 mln zł. Grupa
Lotos za pierwsze półrocze 2004 roku wykazała ponad 200 mln zł zysku netto.
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Informacje dnia:  Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi darmowy lek Robot czy człowiek?
Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum Nauki Experyment Szósta edycja Polskiej Konferencji
Sztucznej Inteligencji NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych Innowacyjny papier powstał we
współpracy naukowców i przemysłu Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi darmowy lek Robot
czy człowiek? Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum Nauki Experyment Szósta edycja
Polskiej Konferencji Sztucznej Inteligencji NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych Innowacyjny
papier powstał we współpracy naukowców i przemysłu Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek Robot czy człowiek? Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum Nauki Experyment
Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej Inteligencji NCBR przeznaczy ponad 66 milionów
złotych Innowacyjny papier powstał we współpracy naukowców i przemysłu  
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